

平成29年度 収 支 決 算 書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	1,000	310	690	
基本財産利息収入	1,000	310	690	
基本財産配当金収入	0	0	0	
会費収入	1,050,000	921,060	128,940	
賛助会費収入	900,000	900,000	0	
機関誌収入	150,000	21,060	128,940	
事業収入	101,000,000	99,543,853	1,456,147	
研究事業収入	41,000,000	47,954,812	△ 6,954,812	調査委託費増による。
資料収入	28,000,000	26,700,187	1,299,813	
試験料収入	25,000,000	22,383,254	2,616,746	
講座会費収入	4,500,000	2,505,600	1,994,400	開催回数減による。
新規企画収入	2,500,000	0	2,500,000	新製品の開発の遅れによる。
負担金収入	5,000,000	5,000,000	0	
資料監修料収入	5,000,000	5,000,000	0	
雑収入	302,000	242,040	59,960	
特定預金受取利息	1,000	0	1,000	
受取利息	1,000	124	876	
雑収入	300,000	241,916	58,084	
事業活動収入計	107,353,000	105,707,263	1,645,737	
事業活動支出				
事業費支出	77,385,000	83,576,533	△ 6,191,533	
原材料費	10,000,000	14,077,017	△ 4,077,017	研究事業収入増による。
給料手当	46,575,000	47,916,591	△ 1,341,591	
臨時雇賃金	500,000	0	500,000	
福利厚生費	7,500,000	7,180,569	319,431	
旅費交通費	800,000	744,744	55,256	
通信運搬費	1,200,000	1,426,268	△ 226,268	
消耗什器備品費	100,000	246,826	△ 146,826	
消耗品費	50,000	22,307	27,693	
修繕費	1,500,000	366,693	1,133,307	
印刷製本費	1,200,000	647,448	552,552	
光熱水料費	2,000,000	1,893,356	106,644	
賃貸料	100,000	27,043	72,957	
諸謝費	300,000	397,600	△ 97,600	
租税公課	60,000	45,800	14,200	
負担金支出	250,000	555,040	△ 305,040	
調査費	4,000,000	7,172,310	△ 3,172,310	外注調査費支出増に伴う。
図書費	100,000	57,596	42,404	
集会費	500,000	377,658	122,342	
特許費	300,000	8,850	291,150	
会議費	50,000	0	50,000	
雑費	300,000	412,817	△ 112,817	
管理費支出	22,660,000	21,438,714	1,221,286	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	10,125,000	8,804,059	1,320,941	
退職金	0	0	0	
福利厚生費	3,450,000	3,790,396	△ 340,396	
会議費	100,000	34,333	65,667	
旅費交通費	200,000	21,020	178,980	
通信運搬費	500,000	592,807	△ 92,807	
消耗什器備品費	20,000	0	20,000	
消耗品費	50,000	61,955	△ 11,955	
修繕費	10,000	0	10,000	
印刷製本費	10,000	0	10,000	
光熱水料費	0	0	0	
賃貸料	0	0	0	
負担金支出	0	0	0	
諸謝費	1,300,000	1,306,800	△ 6,800	
図書費	10,000	0	10,000	
特許費	0	0	0	
租税公課	6,200,000	6,143,915	56,085	
災害保険料	30,000	88,940	△ 58,940	
支払利息	75,000	70,671	4,329	
交際費	50,000	0	50,000	
貸倒損失	30,000	0	30,000	
雑費	500,000	523,818	△ 23,818	
事業活動収支計	100,045,000	105,015,247	△ 4,970,247	
事業活動収支差額	7,308,000	692,016	6,615,984	

II 投資活動収支の部				
投資活動収入	0	0	0	
基本財産取崩収入	0	0	0	
信託預金取崩収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	0	226,992	△ 226,992	
退職給与積立預金取崩収入	0	0	0	
養老保険積立預金取崩収入	0	226,992	△ 226,992	経費計上処理による。
投資活動収入計	0	226,992	△ 226,992	
投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
定期預金預入支出	0	0	0	
特定資産取得支出	2,720,000	1,336,813	1,383,187	
退職給与積立預金支出	0	0	0	
養老保険積立預金支出	2,720,000	1,336,813	1,383,187	経費計上処理による。
固定資産取得支出	500,000	0	500,000	
機械器具購入支出	500,000	0	500,000	
リース資産購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	3,220,000	1,336,813	1,883,187	
投資活動収支差額	△ 3,220,000	△ 1,109,821	△ 2,110,179	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
短期借入金収入	0	0	0	
長期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出				
借入金返済支出	2,940,000	2,695,000	245,000	
短期借入金返済支出	0	0	0	
長期借入金返済支出	2,940,000	2,695,000	245,000	
財務活動支出計	2,940,000	2,695,000	245,000	
財務活動収支差額	△ 2,940,000	△ 2,695,000	△ 245,000	
IV 予備費				
予備費	500,000	0	500,000	
当期収支差額	648,000	△ 3,112,805	3,760,805	
前年繰越収支差額	17,000,000	21,137,544	△ 4,137,544	
次年繰越収支差額	17,648,000	18,024,739	△ 376,739	

(注) 1 借入金限度額 2,500万円
2 債務負担額 1,314万円